



Philippinerne.

Aguinardo stiller Fordringer.

Insurgentene forstaaer sig og venter Angreb af de amerikanske Tropper. Insurgenteforeren Aguinardo faaer sig aabenbart som en helt...

Ny Postdamper.

Den 20de Februar sattes fra Kopenhaavns Flygedok og Skibsvaerk en ny Damper i Vaende, døbtt „Sif“.

Domt til Døden.

„Danskernes Løstere vil mindes det i sin Tid omtalte Dødsfald paa en af Døgnsmændene i Bridsløselige Fængsel. Nu er den første Dom faldet over de to Forbrydere, af hvilke den ene ifølge Fængselsreglementet maa lade Livet.“

Stockholms Højskole.

„Svenska Dagbladet“ i Stockholm meddeler, at et Racenfortium i Stockholm har erklæret sig villig til at skænke Stockholms Højskole 125,000 til at liggne en Professor i Litteraturhistorie paa Betingelse af, at Professorens første Indehaver bliver Docent ved samme Højskole, Oscar Levertin.

Tyskland bliver fornustig.

Landmandspartiets Aviser siger nu, at den preussiske Landbrugsminister Hammerstein antageligvis vil gaa af isjige „højere Vedkommendes“ Døstle. Hammerstein har været Sjælen i Forsøgelsen af amerikanske Kødvarer og Frugtvarer.

Admiral von Diederichs, Kommandøren for den tytte Eskadre ved Manila, er hjemmet fra sin Kommando. Den officielle tytte Presse siger, at von Diederichs har vist en betagelig Mangel paa Tak og et bellageligt Ubetændsløb til internationale Høflighedsregler.

Ny Dampskibslinie.

Fra Madrid telegraferes, at Cabis Dampskibslinie arrangerer sig for at aabne Drift af Dampskibe mellem New York og en spansk Havn, hvilkens endnu ikke afgjort. Kapitalen til Foretagendet skal ydes af Amerikanere og Stibene skal sejle under spansk Flag.

Storm og Uvejr.

Raser i Østen og Syden.

Kulde og Sneorme gør stor Udelæggelse i de østlige og sydlige Stater. Storm og Overføsmelse gør det uhyggeligt i Staterne langs Atlanterhavets Kyst og langs Ohio Rivers Bred. Ved Siden af den stærke Blæst falder Thermometret hurtigt.

Uagtet den lave Temperatur og den stærke Blæst i Tirsdags vedblev Ohio River stadig at stige 2 Tiendele af en Fod i Timen. Ved 8-Tiden om Morgenen var Vandstanden ved Cincinnati 55 og fem Tiendele Fod. Sporvognstrafikken vilde ikke blive standset før 58 Fod Mærket er naaet.

Underlige Forhold.

Der faldt for et Par Dage siden ved en Dødsfald i Dresden en Dødt, der har været uhyggelig. Distriktet i Østau ved Dresden indholder over 13,000 Indvaanere, væsentlig Fabrikarbejdere og Byggningsarbejdere.

Fra Hatteras til Norfolk, Va., rasede der en Storm, som var næsten ligesaa voldsom som den der rasede den 13de Februar. Vinden gik med en Hurtighed af 40 Mil i Timen og ledsagedes af Kulde og Sne.

Der var en stor Flaade af Skonnere i Hampton Roads, som ikke kan gaa til Søes paa Grund af Uvejr. Den af Prins Georg nedsatte Kommission har nu uarbejdet et Forslag til Grundlov for Kreta.

Kretas Forsatning.

Den af Prins Georg nedsatte Kommission har nu uarbejdet et Forslag til Grundlov for Kreta. Forslagets Hovedpunkter ere følgende: Der indsettes en autonom Regering paa Kreta, saaledes som besluttet af Stormagterne.

Mærkelig Tilfælde.

Blandt de kvindelige Patienter, som reddedes ved Branden i Pankton Sindsbygaard, var ogsaa en Vidsk Anna D. Peterson fra Webster, Dag, Co. Hun har været der i flere Aar, og var anset som uheldbreddelig.

Eksplosion.

Mange Mennesker omkommer.

Et Krudtmagasin springer i Luften i Toulon. Mange Mennesker tabt. En Eksplosion i Toulon, Frankrige, 6te Maris, i Flaadens Krudtmagasin No. 1 ved La Goubiran i Nærheden af Toulon har forarsaget stort Tab af Menneskeliv og Ejendom.

Der faldt for et Par Dage siden ved en Dødsfald i Dresden en Dødt, der har været uhyggelig. Distriktet i Østau ved Dresden indholder over 13,000 Indvaanere, væsentlig Fabrikarbejdere og Byggningsarbejdere.

Michigan og Wisconsin.

Der er opstaaet Tvist om Statsgrænser mellem Michigan og Wisconsin langs Menominee River. Det gælder over 100 Der i Floden. Disse Der har hidtil været skatlagte i Wisconsin og man mente dem tilhørende denne Stat.

Da Wisconsin blev optaget som Stat, blev der i Optagelsesloven indsat en Klausul, gaende ud paa, at alle Derne i Floden nedenfor Quinsec skal tilhøre Wisconsin. Men Staten Michigan har aldrig ratificeret denne Ordning, og der gøres nu den Paastand, at Midten af Flodløbet maa være bestemmende for, hvorvidt en D skal høre til den ene eller den anden af de to Stater.

Søndagskole-Konvention.

I Atlanta, Ga., vil der i April naaend blive afholdt en stor international Søndagskole-Konvention, hvor til ventes Delegerter fra hele Amerika, Sydamerika indbefattet, Mexico, England og multigvis Indien.

Folket og Udvæbningen.

Paa given Foranledning har Greo Leo Tolstoy i et engelsk Blad udtalt sin Mening om Czarsens Udvæbningskonference. Hun tror slet ikke paa denne og mener endogsaa, at dens anden Formaal er at bortlede Opmærksomheden fra de Midler, der virkelig kunde hjælpe med Militæret.

Smaasnit.

I Maj Maaned skal der afholdes en international Fugleudstilling i St. Petersborg. Flere Steder i Persien er der opdaget righoldige Petroleums- og Kulfaltninger. Det samme gælder for Japans Vedkommende.

Bed den tytte By Hertzfeldt har man paa en Mark fundet en stor Skat fra det 9de Aarhundrede. Lad under Jordoverfladen fandt man Kasser, indholdende flere Centner Guld- og Sølvmonter.

Jernbaneulykken ved Brüssel har foreløbig krævet 40 Menneskeliv, og der dør stadig flere af de haardt faarede. Et halvt Hundrede af de tilfældekomne vilde blive Kræbblinge for Livet.

Den franske Regerings Udgifter gaa nu op til 700 Millioner Dollars om Aaret. Landets Nationalgæld beløber sig til 35 Milliarder Francs.

Frugtavlere omkring Berlin har indgivet en Ansøgning til Rigsbogen om at faa Toldbeskyttelse mod amerikansk Frugt, især Vælder. De erklærer, at de ikke kan staa i Konkurrancen med Amerika, hvorfra der kommer en Masse Frugt, som sælges yderst billigt.

Fra udenlandske Bladser.

Kort Omrids.

Efterretninger om Forhold og Tilstande i forskellige Lande og Byer. Boven, fælt af Konstitution, har atter været syg, og Melding derom gik Jordan rundt. Nu er han dog bleven bedre, og den kraftige kan varetage sin daglige Gerning.

Da Kong Oscar er angrebet af Influensa og vedblive lider af Katarrh i Struben, vil han efter Lagernes indtrængende Raad tilbringe et Par af Foraarsmaanederne i Syden og afrejse derfor den 1ste Maris til Biarritz. Samtidig vil Dronningen rejse til Honef Rhinen.

I Deputeretkammerets Møde i Paris i Mandags sagde Udenrigsminister Delcasse, at efter at Sultanen af Muscat under engelsk Tryk havde taget tilbage sin Koncession til Frankrige om Kulfstation, indfaa England sin Hestjægtelse og anerkendte berettiget Frankrigs Ret, samt udtalte Betslagelse over sin Repræsentants Opdraden. Det var bellageligt, sagde Udenrigsministeren, at Præsiden havde forlagt af denne Affære at lave et Besøg for, at Frankrige havde lidt Umyndelighed. Imidlertid kunde ikke Begivenheden forskyde det venlige Forhold mellem Storbritanien og Frankrige.

De to Regeringer holdt nu paa at forhandle de britiske Forsikringer paa en forsonlig Maade uden at opgive gensidige Interesser. Han haabede, at det vilde lede til et varigt Forlig. En stor Benzinbeholder, som var sat i en 3die Klasse Jernbanevogn paa Linien til Dwinis, eksploderede. Jernbanevognen kom ibrænd, sels Kunder og en Mand dræbtes og 15 Mennesker saaredes. De var alle Passagerer ombord i Jernbanevognen.

Det kan siges, at det kinesiske Udenrigsdepartement har tilkendegivet, at dets indbrømmer Ketsmesigheden af Englands Krav paa, at Betingelserne, hvorunder det engelske Jernbanelaan opnaedes, skal respekteres. Der er altjaa nu Anledning for Rusland til at vise, hvorvidt det agter at sætte det store kinesiske Spørgsmaal frem eller ikke. Rusland maa nedlagge officiel Protest mod Jørlængelsen af New Chwang Jernbanen, om det vil have sin Bille, men Betingelserne for Loanet er krænket, om et saadant Krav indbrømmes.

Til Pall Mall Gazette meddeles fra St. Jean de Luz, at den spanske Regerings Tropper i det nordlige Spanien ikke er blevet forsynet med Ammunition, medens Carlisterne har indført uhyre Kvantiteter. Don Carlos venter kun paa, at Spanien skal stabsæste Fredstraktaten, for at begynde Revolutionen.

Fra Madrid meddeles, at de republikanske Medlemmer af den spanske Nationalforsamlings Deputeretkammer har besluttet at rejse en alvorlig Agitation for Republikken.

Vatikanet i elektrisk Belysning.

Efter 5 Maanedes Arbejde er Vatikanet, der ellers i Almindelighed betragtes som et uforanderligt Stykke Middeltalder, blevet forsynet med elektrisk Belysning. I selve Paladset er der anbragt 600 elektriske Lamper, og 40 flere Væglamper udfyldte San Damos-Gaarden, hvorfra Pavens Værelser have deres Indgang. Massintriet befinder sig i Vatikanets Have tæt ved den gamle Monte. Naar selve Anlægsomkostningerne lades ude af Betragtning, bliver den elektriske Belysning isørig meget billig, da man kan anvende Vandkraften fra Paladsets som Drevkraft. Paa Vatikanets Omraade danner denne Væknellig Vandfald paa næsten 15 Metres Dybde, der kan drive en Maskine med mange Døstærkraft. Boven skal være meget tilfreds med Anlaget.